[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2019 года

          № 69
О назначении учредительного собрания граждан по созданию территориального общественного самоуправления «Добрые соседи»

городского поселения Таёжный

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный, Положением о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городском поселении Таёжный, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Таёжный от 22.04.2019 № 43, на основании поступивших в Совет депутатов городского поселения Таёжный документов инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления «Добрые соседи» городского поселения Таёжный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Назначить учредительное собрание граждан по созданию территориального общественного самоуправления «Добрые соседи» (далее – учредительное собрание) на «27» декабря 2019 года по адресу:  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, посёлок Таёжный, улица Железнодорожная 15, МБУ «КСК «Содружество». Время начала учредительного собрания 16 час. 00 мин.

2. Численность граждан, проживающих по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Таежный ул. Уральская группа домов №23, №25, №27, №28, №29, №29а, №,29б, №30, №32, №32а имеющих право на участие в учредительном собрании - 30 чел.

3. Инициатор созыва учредительного собрания – инициативная группа граждан по созданию территориального общественного самоуправления «Добрые соседи» городского поселения Таёжный.

4. Разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект устава территориального общественного самоуправления «Добрые соседи», предварительную повестку дня и иные материалы, обсуждение которых запланировано на учредительном собрании.

5. Утвердить предварительную повестку дня учредительного собрания согласно приложению к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Таёжный

                  И.Н.Вахмина
Глава городского поселения Таёжный

         А.Р.Аширов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Таёжный

от №

Проект                                                                                                                                                  повестки дня учредительного собрания граждан

учредительного собрания граждан по созданию
территориального общественного самоуправления «Добрые Соседи»

1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов участников учредительного собрания граждан.

2. Об утверждении повестки дня учредительного собрания граждан.

3. О принятии устава территориального общественного самоуправления  городского поселения  Таёжный.

4. Об избрании членов Совета территориального общественного самоуправления  городского поселения  Таёжный.

5. О лице, ответственном за регистрацию устава территориального общественного самоуправления  городского поселения  Таёжный в администрации городского поселения  Таёжный.